
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.02.2019 с. Тюхтет          № 36-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 26.03.2018 № 103-п «О создании Общественного совета по улучшению 

инвестиционного климата в Тюхтетском районе» 

 

В целях активизации процесса привлечения инвестиций, реализации 

стратегических инвестиционных проектов, достижения стабильного 

экономического роста на основе эффективного управления 

инвестиционными процессами на территории муниципального образования 

Тюхтетский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об 

инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 

форме капитальных вложений», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

26.03.2018 № 103-п «О создании Общественного совета по улучшению 

инвестиционного климата в Тюхтетском районе» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 3 Постановления дополнить словами «, а так же 

уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в 

Тюхтетском районе»; 

1.2. приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению; 

1.3. в приложении № 2 Постановления: 

1.3.1. пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 6 следующего 

содержания: 

1. «Рассмотрение вопросов содействия развитию конкуренции в 

Тюхтетском районе, в том числе: 

проекта перечня мероприятий по содействию развитию конкуренции и 

по развитию конкурентной среды, с аргументированным обоснованием 

выбора каждого рынка; 

проекта плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию 

развитию конкуренции, включая информацию о разработке и выполнении 

мероприятий, предусмотренных "дорожной картой"; 



2 

 

иной информации и проектов правовых актов Тюхтетского района в 

части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции; 

результатов и анализ результатов мониторинга состояния и развития 

конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Тюхтетском 

районе.»; 

1.3.2. подпункт 2 пункта 3.1 раздела 3 дополнить абзацем пятым 

следующего содержания: 

«системе мер по содействию развития конкуренции в Тюхтетском 

районе.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                  Г.П. Дзалба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 
Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 04.02.2019 № 36-п 

 

Приложение № 1 к постановлению 

 Администрации Тюхтетского района 

26.03.2018 г. №103-п 

 

Состав Общественного совета  

по улучшению инвестиционного климата в Тюхтетском районе 

Дзалба  

Геннадий Петрович 

 

- глава района, председатель Общественного совета; 

Кориш  

Елена Александровна 

- заместитель главы администрации Тюхтетского района по 

экономике и финансам, заместитель председателя 

Общественного совета; 

 

Дудко  

Наталья Степановна  

- начальник отдела планирования, экономического развития и 

муниципального имущества администрации Тюхтетского 

района, секретарь Общественного совета. 

 

                       Члены Общественного совета: 

Агафонова  

Нина Васильевна 

- председатель комиссии по экономической, налоговой 

политике и бюджету Тюхтетского районного Совета депутатов 

(по согласованию); 

 

Ажаров  

Виктор Анатольевич 

 

- глава К(Ф)Х (по согласованию); 

Алексеев  

Сергей Александрович 

- начальник отдела жилищной политики, коммунального 

хозяйства и капитального строительства администрации 

Тюхтетского района; 

 

Бобров  

Николай Ефремович 

- директор КГКУ «Центр занятости населения Тюхтетского 

района» (по согласованию); 

 

Булаева  

Лидия Анатольевна 

 

- ведущий специалист-юрисконсульт администрации 

Тюхтетского района; 

 

Галузина 

Мария Петровна 

 

- заведующая отделом культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Тюхтетского района; 

 

Ермолович  

Лариса Тимофеевна 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

Зятиков  

Александр Иванович 

- главный специалист отдела планирования, экономического 

развития и муниципального имущества администрации 

Тюхтетского района; 

 

Козлова  

Оксана Владимировна 

- главный специалист-архитектор администрации Тюхтетского 

района; 

 



4 

 

Матусан  

Леонид Станиславович 

- начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Тюхтетского района; 

 

Петрович  

Виктор Степанович 

- председатель Тюхтетского районного Совета депутатов (по 

согласованию); 

 

Радченко  

Ольга Николаевна 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

Сластен  

Лидия Витальевна 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

Соболева 

Юлия Александровна 

 

- начальник отдела социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района; 

Студенова 

Елена Васильевна 

 

- начальник отдела образования администрации Тюхтетского 

района; 

Тараканова  

Ирина Леонидовна 

- руководитель финансового управления администрации 

Тюхтетского района. 

 

 

 

 

 

 

 


